
 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO  

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04   CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

Prot. n. e data come da segnatura 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione attraverso trattativa diretta Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), con un unico operatore economico, procedura di affidamento 

dell’organizzazione di un viaggio d’istruzione a Roma,  per la visita della città e in particolare della Camera 

dei Deputati per le classi 2A e 2B della Scuola Secondaria di I grado di Revere dal 04/02/2026 al 06/02/2026, 

ai sensi dell’art. 70, lett. b) del D.lgs. 31/3/2023 n. 36, in materia di affidamenti di lavori, servizi e forniture.  

CIG BA35F809B7 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno n. 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTO il decreto Prot. n. 311 dell’11.01.2026 che dispone la gestione provvisoria nelle more 
dell’approvazione del Programma Annuale 2026 nel limite di 1/12mo per ciascun mese degli 
stanziamenti di spesa definiti del Programma Annuale regolarmente approvato, relativo all’esercizio 
finanziario 2025 per garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche dell’Istituto, 
l’attuazione e la prosecuzione dei progetti approvati dal Collegio Docenti e dal Consiglio di Istituto; 

VALUTATO che la cifra necessaria per l’acquisto può rientrare nel limite permesso nella gestione provvisoria; 
VISTA la propria Determina di affidamento diretto Prot. n. 778 del 21/01/2026, per l’organizzazione del 

viaggio d’istruzione a Roma per la visita della città e in particolare della Camera dei Deputati per le 

classi 2A e 2B della Scuola Secondaria di I grado di Revere dal 04/02/2026 al 06/02/2026.; 

VISTA   la Richiesta di Offerta su Acquisti in rete (MEPA) n. 5992948 del 30 gennaio 2026; 

PRESO ATTO dell’offerta pervenuta dal TEMPO LIBERO SRL (CF 00626160204); 

 

D E C R E T A  

 

di procedere all’aggiudicazione mediante trattativa diretta alla società TEMPO LIBERO SRL (CF 00626160204) 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001375 - 31/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it


 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
ISTITUTO COMPRENSIVO DEL PO  

Scuola dell’Infanzia- Primaria- Secondaria di I grado 
Via Bonazzi, 9_ 46035 OSTIGLIA (MN) _ TEL 0386/802030 - FAX 0386/802086 

e-mail: mnic820005@istruzione.it - sito web: www.icdelpo.edu.it 
Codice IPA: istsc_mnic820005 - Codice Univoco Ufficio: UF0G04   CF: 93034950209 - CM: MNIC820005 

 

  l’organizzazione del viaggio d’istruzione a Roma per la visita della città e in particolare della Camera dei 

Deputati per le classi 2A e 2B della Scuola Secondaria di I grado di Revere dal 04/02/2026 al 06/02/2026. La 

somma presunta oggetto della spesa messa a base d’asta è determinato in Euro 6578,00 complessivi IVA 

inclusa, oneri e spese rimanenti devono intendersi incluse. Il costo ad alunno è di Euro 253,00 IVA inclusa. 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Prof.ssa Massimina Gigante 

MNIC820005 - A0BE030 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001375 - 31/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MASSIMINA GIGANTE

mailto:mnic820005@istruzione.it
http://www.icdelpo.edu.it

		2026-01-31T10:32:17+0000
	Massimina Gigante




